
^РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

«<ctf » ftt> 2017 г. № dSV

О создании муниципального казенного учреждения 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства, 

архитектуры, строительства, имущественных и земельных 
отношений» муниципального района «Бабаюртовский район»

В соответствии со статьями 123.21 и 123.22 Гражданского кодекса РФ, 
статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Федерального закона от 12.01.1996 года «О некоммерческих 
организациях», администрация муниципального района
«Бабаюртовский район» постановляет:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства, архитектуры, строительства, имущественных и 
земельных отношений» муниципального района «Бабаюртовский район» 
(далее - Учреждение).
2. Основными целями деятельности Учреждения считать - осуществление 
(предоставление) в установленном порядке муниципальные 
услуг, выполнения работ и исполнения муниципальных функций в целях 
обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской 
Федерации полномочий органов местного самоуправления.
3. Утвердить прилагаемый Устав муниципального казенного учреждения 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, 
строительства, имущественных и земельных отношений» муниципального 
района «Бабаюртовский район».
4. Руководитель Учреждения назначается на должность распоряжением 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район».



5. Управлению финансов администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» осуществлять финансовое обеспечение созданного 
Учреждения в пределах средств, предусмотренных на его содержание в 
бюджете МР «Бабаюртовский район».
6. Администрации МР «Бабаюртовский район»:
6.1. Выступить учредителем муниципального казенного учреждения 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, 
строительства, имущественных и земельных отношений» муниципального 
района «Бабаюртовский район» со следующим объемом полномочий:
- осуществление контроля при предоставлении в установленном порядке 
муниципальных услуг, выполнения работ и исполнения муниципальных 
функций в целях обеспечения реализации предусмотренных 
законодательством Российской Федерации полномочий органоя местного 
самоуправления;
- заслушивание отчета руководителя Учреждения о состоянии дел в 
Учреждении;
- оказание содействия Учреждению в получении информации для 
осуществления деятельности;
- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Заключить в установленном порядке срочный трудовой договор с 
руководителем Учреждения.
7. Управлению экономики и территориального развития администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» (Абсаламов К.А.) внести 
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности, 
осуществить распорядительные и контрольные функции в отношении 
муниципального имущества, которое будет закреплено за Учреждением.
8. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации.
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

арагишиев


